АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФЕДОРОВСКИЙ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХА НТЫ -М А НСИЙ СКОГО АВТОНОМ НОГО ОКРУГА - Ю ГРЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» апреля 2022 года №209-п
пгт. Федоровский

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Федоровский от 06.04.2021 № 144-п «О
комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
городского поселения Федоровский»

В соответствии с Ф едеральным законом от 30.12.2021 № 459-Ф З «О внесении
изменений в Ф едеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», в целях приведения
муниципальных правовых актов администрации городского поселения Ф едоровский
в соответствие с действую щ им законодательством:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Ф едоровский
от 06.04.2021 № 144-п «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения
Ф едоровский» (с изменениями от 27.07.2021 № 394-п) (далее -  «Постановление»)
следующее изменение: Раздел 2 приложение 1 к Постановлению  дополнить пунктами
2.1.6 и 2.1.7 следующ его содержания:

«2.1.6. Принятие решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к
чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организация и осуществление
проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайных ситуаций.

2.1.7. Установление при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального,
межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального
характера фактов проживания граждан Российской Ф едерации, иностранных граждан
и лиц без гражданства в жилых помещ ениях, находящихся в зоне чрезвычайной
ситуации, наруш ения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущ ества в
результате чрезвычайной ситуации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы поселения - начальника управления Ж КХ, земельных и

имущ ественных отношений
Пастуш ка С.И.

Глава городского поселения
Федоровский

администрации городского поселения Федоровский

Н.У. Рудышин